Terreno  situado  em  Uberlândia/MG,  no  Bairro  Santa 
Mônica, à Rua Lateral, composto pelos lotes nº 01, 02, 03 e 04 da quadra nº 463, o 

qual passa a ser designado por lote nº 01-A da quadra no 463, medindo 44,00m de 
frente e aos fundos; 30,00m de extensão dos lados, com a área de 1.320,00m² (um 
mil,  trezentos  e  vinte  metros  quadrados),  confrontando  pela  frente  com  a  Rua 
Lateral,  pelo lado direito  com o lote  nº  05,  pelo  lado esquerdo com a Avenida 
Francisco Ribeiro (antiga Avenida ”J”, conforme Lei nº 2.268 de 07/11/73), e pelos 
fundos com os lotes nº 35, 36, 37 e 38.

[...]

esta distribuída da seguinte forma: 90,69m² (escritório/pavimento térreo), 90,70m² 
(residência/pavimento superior). Imóvel matriculado sob nº 66.725 no Cartório do 
1º Ofício de Registro de Imóveis de Uberlândia/MG.
LOCALIZAÇÃO DO BEM: Conforme descrição acima.
AVALIAÇÃO:  R$  2.625.060,00  (dois  milhões,  seiscentos  e  vinte  e  cinco  mil  e 
sessenta reais), em 15 de fevereiro de 2025.
LANCE  MÍNIMO  NO  2º  LEILÃO:  R$  1.968.795,00  (um  milhão,  novecentos  e 
sessenta e oito mil, setecentos e noventa e cinco reais)
*No  caso  de  determinação  judicial,  os  bens  poderão  ser  reavaliados  ou  sua  avaliação 
atualizada pelo IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, até a data do 
leilão, podendo sofrer alteração em seus valores, os quais serão informados pelo Leiloeiro